
ruM@
WAR
uMfivffiru

SARAJEVO
Sarajevo, 0 5 -02- 202{

aroj:fiu-ll-j-l1le/

Na osnolu Zakona o javnim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew.

Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za

jawe nabavke a prema Izvjestaju o radu Komsije, Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Zapisniku o

pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija, koje dine sastarmi dio ove odluke, v.d. Generalni direktor donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V18/2023-C-Materyal za operatime zahvate na oku

ultrazvudnom i laserskom metodom tz tajam aparuIa''

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javrc nabavke i okvirni

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U l9l2o23-C-Materijal za operatir, re

zahvate na oku ultrazvudnom i laserskom metodom uz najam aparata" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,Mf,S"doo

Prema ponudi broj 10-11-3-3097 od 25.01.2024 godine;

II
Prijedlog okvimog sporaanma dostavit ie se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude'

III

Obavezuju se ponutladi iz tlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Lrkoliko su isti sastavlri dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ'

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku jaure nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama'

(4@aA



OBRAZLOZ,ENJE
Jamo otvaranje ponuda odr2ano j e dana 26.01.2024.godine u I 1:00 sati u sali za sastanke na lokaciji

Objekat Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25. tz prisustvo dlanova komisije, seketara komisije i

referenta protokola (Jasmina Garaplija). Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od

predstavnika ponutlada.

Komisija je konstatovala da je ponuda blagowemena, uredno obiljeZena i ovjerena od strane

ponudada, te je istu prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojem

l.Komisija je u prisustvu referenta protokola, izvriila otvaranje ponuda, a budu6i da su iste uvezane i

osigurane jemstvenikom radi zaitite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvriila potpisivanje i

ovjeru prve i posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima su ponude

dostavljene. U skladu sa ilunom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke

(Sl.glasnik BiH br.l03/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni

slijede6i podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudada i ukupna wijednost ponuda bez PDV-a'

Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. i0-33-1-3320-1 od 26.01.2024 i u zakonskom

roku, putem faxa dostavljen ponudadu udesniku postupka jarine nabavke.

1 10-l l-3-3097 MES d.o.o. 25.01.2024. - 08:30

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljenu ponudu, ocijenila formalnu, pravnu i sustinsku

valjanost iste, polaze6i od zahtjeva tenderske dokumentacije kojeje Ugovomi organ naveo u pozilu, a

koje su ponutladi bili duini ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisija je konstatovala da je kvalificirani ponudad za

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima i.z tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg potudada za lraLerro niZe navedeni ponuda6:

1 10-1 1-3-3097 MES d.o.o. 25.01.2024. -08:30

s." p"d""i t, p""rde kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvr5ena procjela

ponude po utvrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izvrSen odabir najpovoljnijeg ponutlada'

Izbor najpovoljnijeg ponudada inrside se na osnoru kriterija najniZa cijena:

1) Cijena ucesce 100 %

Okvirni sporazum ie se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu-

rl
Ui ahw^'l

@



Komisiia ie od dole navedenog ponualata traZila sliededu informaciiu:

MES d.o.o.

-Dopisom je traZena infomacija o za5tiienim nazi\'u, akt broj 60-33-4-3533 od 29.01.2024 godine.
Dostavljena traiena informacija, akt broj 60-33-4-3533-1 od 29.01.2024 godine.

E.AT]KCIJA

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom Komisija nije mogla zakazati E-aukciju jer je zaprimljena
samo jedna ponuda. U skladu sa dlanom 3 stav 3 Pravilnikom o usloru i nadinu kori5tenja E- aukcije
(,,Sl.glasnik BiH", broj 66), E- aukcija se ne moZe zakazati jer je zapimljena samo jedna ponuda.

Priiedlog Komisiie odgovornoi osobi ugovornog organa za donoSenie odluke o izboru ili odluke
o poniSteniu. s obrazloieniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,

objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893-1-1-520123 od, 26.12.2023.godine Okvirni
sporazum u trajanju od 24 (dvadeset ietiri) mjeseca za ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS -a
U1812023-C-Materijal za operativne zahvale na oku ultranudnom i laserskom metodom uz najam
aparata", dodijeli ponutlaiu kako je niie navedeno

- Rok isporuke potro5nog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- Rok isporuke ponudenog aparata 1 dan od dana prijema narudibe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a za potro5ni materijal;

- Z,a aparat FCO skladi5te kupca O.J. Klinika za odne bolesti KCUS-a;

- Odgotleno pladanje 60 dana od isporuke robe i datuma izdavanja ruduna za potro5ni materijal;

- Uplata troikova za najam aparata po okondanju ugovorenog perioda od 24 mjeseca.

Materijal za operativne zahvate na oku ultrazwdnom i
laserskom metodom uz najam aparata wijednost bez PDV-a: 149.305.00 KM

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PDV-0m:

(l,(nta*,^,,

149.305,00 KM

+ PDV: 25.381,85 KM

r74.686,85 KM



REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene ponudenog materijala i najma aparata se ne6e mijenjati za wijeme trajanja okvirnog

sporazuma;

- Ponutlad 6e obezbjediti besplatnu instalaciju aparata koji je predmet najma na O.J. Klinika za odne

bolesti KCUS-a;
- Ponutlad 6e obezbjediti 24 dasovnu servisnu podriku za ponuileni aparat;

- Ponutlad 6e obezbjediti odrZavanje aparata i rezenme dijelove za rrijeme trajanja Okvirnog
sporazuma;

- Ponutlad 6e obezbjediti edukaciju medicinskog osoblja u periodu vaienja Okvimog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset i ietiri (24) mjeseca ili utrolka ukupnih
sredstava na koje se ovaj sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitiru.

S'[?*i]o"p*RALMDTREKT.Rs- ,l'"%T-r
T di.sc.med

PRAVNA POLTKA:
Svaki ponudaE koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi

organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekSio jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama

BiH (,,Slu2beni glasnik BIH", broj 39/14, 59/22) t/lli podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom

organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru. shodno Clanu 99. i alanu l0l. Zakona o javnim

nabavkama BiH.

(lh*,,

Ponudad
Ukupan iznos bez

PDV-a
lznos PDV-a

lJkupan iznos sa

PDV-om

MES d.o.o. 149.305,00 KM 25.381,85 KM 174.686,85 KM

UKUPNO: 149.305,00 KM 25.381,85 KM 174.686,85 KM

qer,eAi-


